/\\, 1 LY\A Vo
' SMRY. DETERMINAZIONT Dtbz{?.

TR@ESSA UEE. _QL_&.__.._..

QL ol - 0 Y —
RESP, DEL SERVKZIO
¢ Lwin L
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE |OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DEI "
A5 T LAVORI DI RESTAURO PALAZZO COSENTINI A RAGUSA IBLA”.
z8-0(-05 IMPORTO € 2.500.000,00

DATA

28/01/05

N.l2 SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
e woun ot ‘\""\@“”&“‘A AN >}>m

BIL. AP. IMP.
FUNZ. SERV. INTERV.
IL RAGIONIERE

. L’anno duemilacinque, il giorno SZWII:'; del mese di gennaio nell'Ufficio del Settore VII, il
dirigente ing. Francesco Poidomani, ha adottato la seguente determinazione:



iL DIRIGENTE DEL SETTORE VI
Premesso che:

- Con delibera C.C. n° 31 del 07.05.2004 & stato approvato il Programma Triennale OO.PP.
2004/2006 del comune di Ragusa; _

- Tra le opere previste dallo stesso risulta inserito il progetto dei Lavori di Restauro Palazzo
Cosentini a Ragusa Ibla”;

- 1122 dicembre 2004 é stato pubblicato sul sito www.euroinfosicilia.it il bando pubblico
di selezione per l'attuazione dei “‘programmi di riqualificazione urbana e
miglioramento della qualita della vita nei centri minori, nelle citta con una
popolazione di almeno 30.000 abitanti e nei raggruppamenti di comuni,
formalmente costituiti al 30 novembre 2004 che totalizzino almeno 50.000
abitanti, della Regione siciliana”, :

- Tra le tipologie di intervento ammissibili a finanziamento sono previsti interventi di
ristrutturazione e adeguamento funzionale dg edifici, anche di interesse storico ed
artistico per servizi ed attivita culturali,

- in sede di approvazione del progetto esecutivo saranno richiesti tutti i pareri prescritti per legge;

Visto:
- il programma triennale OO.PP. 2004-2005-2006, approvato con deliberazione C.C. n° 31 del
07.05.2004;

- Il verbale di verifica del progetto preliminare in data 28.01.2005;

Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del progetto preliminare che prevede una
spesa complessiva di € 2.500.000,00

Considerato che I'opera & cofinanziata con i fondi comunali attribuiti dalla Régione Siciliana in
attuazione della Legge Regionale n. 61/81, con decreti Asseriali (ARTA) n. 1420 e 1421, del
4/12/03, ai capitoli 846403 e 44302 della. regione Siciliana bilancio 2003, per un importo di €
592.000,00 pari al 23,68% dell'importo totale del progetto;

Considerato che per il finanziamento del progetto sara avanzata istanza alla Presidenza della
Regione Siciliana — Dipartimento Programmazione — ai sensi del bando pubblico di selezione per
I'attuazione dei “programmi di riqualificazione urbana e miglioramento della qualita della vita
nei centri minori, nelle citta con una popolazione di almeno 30.000 abitanti e nei
raggruppamenti di comuni, formalmente costituiti-al 30 novembre 2004, che totalizzino
almeno 50.000 abitanti, della Regione siciliana”, per 'importo di € 1.908.000,00;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell’'Ufficio di Ragioneria;

Visto |'art.47 dello Statuto di questo Comune.

DETERMINA

1) Approvare il progetto preliminare relativo ai LAVORI DI RESTAURO PALAZZO COSENTINI A
RAGUSA IBLA”, che prevede una spesa complessiva di € 2.500.000, cosi distinta:



Quadro economico

Importo dei lavori : € 1.517.679,78
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (3,5% sui lavori) € 53.118,79

Somme a disposizione ,

Prestazioni geologiche e saggi geognostici € 9.161,76

Acquisizione immobili € ~ 57.000,00

Iva sui Lavori al 10% € 151.767,98

Competenze tecniche , € 331.190,63

CNPAIA e visto parcelle + iva sulle competenze tecniche € 78.078,27

Pubblicazione bando € 10.000,00

Incentivo progettazione € 30.353,60

Imprevisti € 151.767,98

Recupero affreschi € 60.000,00

Arredamenti € 100.000,00

Assicurazione RUP € 3.000,00

Totale somme a disposizione € 982.320,22
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO o € 2.500.000,00

e composto dai seguenti elaborati: Relazione generale, Computo metrico,, elenco prezzi, relazione
sulle espropriazioni, Quadro economico, Distinta competenze tecniche, e n° 50 tavole grafiche;

2) Dare atto che per il finanziamento del progetto, dell'importo di € 2.500.000,00 sara avanzata
istanza di finanziamento, per € 1.908.000,00 , alla Presidenza della Regione siciliana —
Dipartimento Programmazione — ai sensi del bando pubblico di selezione per I'attuazione dei
“programmi di riqualificazione urbana e miglioramento della qualita della vita nei centri

" minori, nelle cittd con una popolazione di almeno 30.000 abitanti e nei raggruppamenti di
comuni, formalmente costituiti al 30 novembre 2004, che totalizzino almeno 50.000
abitanti, della Regione siciliana”,

3) Dare atto che I'opera & cofinanziata con i fondi della L.R. 61/81, impegnati ai capitoli 44302 e
846403, della Regione Siciliana, bilancio 2003, per I'importo di-€ 592.000,00;

~ Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale

[

Per presavisione ..

, 6\ :‘..C.\‘.\..'...O.$

Ragusa, li Zf

..........




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della
legge 142/90.

‘IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

({%, ﬁhZQJufYQ AU (ﬂLa/éfk Q L%L?égﬁbﬁ aﬂ:4/Ac4)Q

R : : IL RESPON ILE DI RAGIONERIA
RAGUSA>;28’()1‘D‘/

------------

4

4

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia
della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi. @7, /«? L/ el IL MESSO COMDNALE
T . W
Gy o

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione E cioé dalap’/:-". eval. . etfanf=5

Addi..o(ﬁ/;%/95‘ IL MESSO COMUNALE




